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 حـدود شـش مـاه اسـت کـه شـبکه 3 در مسـکن  ●
مهـر فـاز یـک نهبنـدان مشـکل پخـش صـدا دارد و 
سـاکنان ایـن منطقـه از دیـدن یـک برنامـه بـه طـور 

کامـل محـروم هسـتند.
 شـهرداری بیرجند بـرای جمع آوری سـگ های  ●

ولگـرد خیابـان مهزیـار کـه شـب تـا صبـح بـا ایجـاد 
سـر و صـدا، آسـایش را از مـردم گرفتـه انـد اقدامـی 

انجـام دهـد.
 آب راکـد در بخشـی از کانـال خیابـان غفـاری تـا  ●

خیابان شیرین به ایجاد لجن و بوی نامطبوع منجر 
شده اسـت و جوی وسـط کانال به ویژه در زیر پل ها 

نیاز به لای روبـی دارد.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

خراسان�جنوبی��62سال�پیش���      
 در�روزنامه

کمک بزلزله زدگان
در   1336 مــرداد  سوم  تاریخ  به   2334 شماره  در  خراسان  روزنامه 
مطلبی در صفحه پنج آورده است: طبق دعوتیکه قبلا از طرف فرمانداری 
ادارات و محترمین  از روساء  فردوس بعمل آمده بود کمیسیونی مرکب 
شمال  زدگان  بزلزله  کمک  برای  و  تشکیل  فرمانداری  در  متمکنین  و 
تصمیم گرفته شد که صدی یک حقوق کارمندان و خدمتگزاران ادارات 
جمع  متمکنین  آقایان  از  هم  مبلغی  و  گردد  بانک  تحویل  و  آوری  جمع 
آوری و شرحی هم از طریق فرمانداری بکدخدایان نوشته شد که دهات 

حوزه فردوس هم بنوبه خود کمکی بنمایند.

پیگیری�حرف�مردم

محدودیت اعتبارات مرمت و 
سامان دهی بافت های تاریخی

می  تاریخی  بناهای  اطراف  مسکونی  های  بافت 
تواند از جاذبه های این فضاها باشد اما در بیرجند 
بافت قدیمی محدوده باغ های اکبریه و رحیم آباد 
چندان مورد توجه نیست. در یک بخش هیچ کاری 
حدی  به  اقدامات  هم  قسمتی  در  و  نشده  انجام 
کند است که چندان نمودی ندارد.« این پیام 27 
روابط  شد.  درج  مــردم  حرف  ستون  در  شهریور 
عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری در پاسخ اعلام کرد یکی از اهداف این 
اداره کل؛ برنامه ریزی برای مرمت و سامان دهی 
این روستاهاست. پیگیری برای اجرای زیرساخت 
های اساسی از قبیل آب، برق، فاضلاب و گاز، تهیه 
طرح تفضیلی ویژه برای این روستاها، هماهنگی 
با دستگاه های مربوط برای مشارکت در مرمت و 
سامان دهی بافت تاریخی روستا، تهیه طرح های 
اجرایی مورد نیاز برای کف سازی و جداره سازی 
معابر و کنترل ساخت و سازها در محدوده تاریخی 
این روستاها از اقداماتی است که این اداره کل طی 
سالیان اخیر انجام داده است. با توجه به محدودیت 
اعتبارات مربوط به مرمت و سامان دهی بافت های 
تاریخی استان، همکاری و هماهنگی بین دستگاه 
های مختلف برای برطرف کردن مشکلات مربوط 
های  برنامه  اجــرای  و  لازم  اعتبارات  تخصیص   به 
پیش بینی شده در محدوده این روستاها ضروری 

است.

وزیر ورزش و 
جوانان : عملیات 

اجرایی راه آهن در 
کوتاه ترین زمان 

ممکن آغاز می شود 
و مسائل دیگر 

استان که هنوز به 
سرانجام نرسیده 

فهرست شده 
است و به صورت 

گزارش، ارسال تا 
تک تک آن از طریق 

وزارتخانه  های 
مربوط پیگیری 

شود.

 یک شنبه | 3۱ شــهریور ۱39۸ | 22 محرم ۱۴۴۱ | شماره 3095

تشدید نظارت ها بر ناوگان حمل و نقل
کنترل و نظارت بر وضعیت پایانه های مسافری، مجتمع های خدماتی رفاهی و ... 
تا پایان اجرای طرح تابستانی در دستور کار است و در روزهای آخر تشدید می شود. 
معاون مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گفت: سفرهای انجام شده از ابتدای 
تعطیلات تابستانی تا 25 شهریور، 6 درصد افزایش داشت و در این مدت 478 هزار 
و 497 مسافر با ناوگان حمل و نقل عمومی استان جا به جا شدند. »گرجی« افزود: 
بیش از  610 دستگاه انواع وسیله نقلیه عمومی برون شهری اعم از ناوگان اتوبوسی 
ویژه، VIP، ناوگان سواری کرایه و مینی بوسی در بخش حمل و نقل مسافر فعال است.

 قرار بود چند روزه به تهران برسند و نهال انقلاب را به 
اذعان خود در همان مرحله جوانه زدن بخشکانند. 
غرب و شرق با هر گلوله ای که شلیک می شد خود را به 
تصرف خاک ایران نزدیک تر می دید اما آن سوی ماجرا را 
نخوانده بودند. دشمن همه چیز را در لشکر عظیم زرهی 
و نیرویی خود می دید و بر این باور بود که ایران نه نیروی 
منسجمی برای دفاع دارد و نه تجهیزات آن چنانی، اما 
فراموش کرده بود که مردمانش، همان هایی هستند که 

حکومت شاه را با رهبری خمینی کبیر، سرنگون کردند. 
وقتی هم پای دفاع از وطن پیش آمد دوباره ایران یکپارچه 
شد، ارتش و سپاه، بسیج و ... در کنار هم کاری کرد 
کارستان و حماسه های آن توسط رزمندگان در کتاب 
تاریخ ایران ثبت شد، از آزادسازی خرمشهر تا شکست 
حصر آبادان و ... که حتی دشمن تصور تحقق آن را به 
ذهن راه نمی داد و حالا سال ها از آن روزها می گذرد اما 
جنگ ادامه دارد، اگر آن روز غرب و جنوب کشور درگیر 
جنگ تحمیلی بود حالا وجب به وجب ایران اسلامی 
درگیر جنگی است که باز هم استکبار به راه انداخته 
است اگر چه جنگ و درگیری اش فیزیکی نیست اما 
جنگ نرمی که به راه انداخته اند کم تر از آن نیست.نسل 
امروز در حالی جنگ نرم و خزنده دشمن را تجربه می کند 
که تصویر چندانی از آن چه در میدان دفاع مقدس اتفاق 
افتاد، در ذهن ندارد. همت ها، باکری ها، کاوه ها و ... 
نامشان را شنیده اند اما از دلیرمردی هایشان در کتاب 

زندگی کمتر می خوانند و می شنوند. در این میان، عرصه 
دفاع مقدس برای رزمندگان و فرماندهان کوله ای بزرگ 
از تجربه به همراه داشته است که از آن در شرایط امروز 
می توان بهره برد. جنگی که در آن دست ها برای دفاع 
خالی بود، تحریم ها اجازه خرید حتی چند گلوله جنگی 
را نمی داد و تجهیزات فنی و جنگی ما حداقل بود اما همه 
این ها سبب نشد دلیرمردان ایران پا پس بکشند بلکه 
همه آن چه را در اندیشه داشتند برای رسیدن به هدف 
یعنی حفظ خاک وطن به کار گرفتند. امروز هم بسیارند 
فرماندهانی که در محضر همت و کاوه، چمران و صیاد 
 شیرازی و ... درس ها آموختند و می توانند کارساز و
 گره گشاو معلمان خوبی از مدرسه دفاع مقدس برای 
انتقال اندوخته ها به نسل آینده باشند، می توانند کتاب 
ها بنویسند برای تربیت فرزندان میهن و پشتوانه بزرگی 
در جنگ نرم و هوشیارسازی دانش آموز و دانشجوی 

کشور مقابل هجمه ها باشند.

زهرا قربانی- استان، روز گذشته میزبان وزیر ورزش و 
جوانان و جانشین فرمانده ستاد اقتصاد مقاومتی کشور 
به عنوان وزیر معین استان بود که ابتدا با حضور در گلزار 
شهدای گمنام بیرجند با آرمان های شهدا تجدید میثاق 
کرد و سپس در جلسه ستاد راهبری مدیریت اقتصاد 
مقاومتی حاضر شد. دکتر »سلطانی فر«، در این جلسه با 
تاکید بر این که خمیر مایه اقتصاد مقاومتی، استفاده از 
همه ظرفیت ها برای رشد و توسعه و مقابله با تهدیدهای 
خارجی است،  به موانع پیش روی اقتصاد مقاومتی در 
خراسان جنوبی اشاره کرد و از مسئولان خواست با رفع 
مشکلات پیش روی صنعت گران، زمینه تولید و اشتغال 
بیشتری را فراهم کنند. وی از پیگیری ها برای رفع موانع 
طرح توسعه کویر تایر خبر و ادامه داد: عملیات اجرایی 

راه آهن در کوتاه ترین زمان ممکن آغاز می شود و مسائل 
دیگر استان که هنوز به سرانجام نرسیده ، فهرست و به 
صورت گزارش ارسال  شده ااست  تا تک تک آن از طریق 
وزارتخانه  های مربوط پیگیری شود.استاندار هم با اشاره 
به این که به زودی عملیات اجرایی قطعه 32 کیلومتری 
اتصال راه آهن بیرجند به راه آهن سراسری با حضور معاون 
اول رئیس جمهور آغاز می شود، گفت: با توجه به این که 41 
درصد جمعیت استان را روستاییان و عشایر تشکیل می 
دهند همایش ملی روز روستا و عشایر نیز 15 مهر با حضور 
دکتر »جهانگیری«، جمعی از وزیران و حضور مدیران 40 
دستگاه اجرایی برگزار خواهد شد. »معتمدیان«، از وزیر 
خواست بر اساس مصوبه استان های شرقی کشور برای 
تخصیص های صد درصدی دستورهای لازم در ردیف 

های مالی تملک و دارایی برای خراسان جنوبی داده شود.
حجت الاسلام »عبادی«، نماینده مردم بیرجند، درمیان 
و خوسف در مجلس شورای اسلامی هم گفت: یکی از 
اشکال طرح های اقتصاد مقاومتی این است که هر طرحی 
حتی احداث یک پارک را جزو اقتصاد مقاومتی می دانند 
و این به معنای آن است که اقتصاد مقاومتی به انحراف 
رفته است. به گزارش خبرنگار ما، در این جلسه مدیران 
استان و نماینده های مردم در مجلس برای اجرایی 
کردن طرح های اقتصاد مقاومتی حمایت بیشتری را از 
دولت خواستار شدند. این گزارش حاکی است، دکتر 
سلطانی فر ،  وزیر معین استان از طرح بوم گردی روستای 
چهارده، ورزشگاه 15 هزار نفری غدیر بیرجند ،کویر تایر 

استان ویترین دستاوردهای مخابراتی می شودو ... بازدید کرد.
خراسان جنوبی با برنامه هایی که شرکت منطقه ای مخابرات این استان دارد 
به ویترین جدیدترین دستاوردهای مخابراتی ایران تبدیل می شود. سرپرست 
مخابرات منطقه خراسان جنوبی، روز گذشته در جمع اصحاب رسانه به تشریح 
برنامه های این شرکت در سال پیش رو پرداخت و گفت: با ظرفیت سازی سرویس 
تانوما)FTTH(اینترنت بر بستر فیبر نوری، برای ارائه سرویس مربوط به مجتمع  های 
مسکونی، اداری و دولتی متقاضی سرویس در استان آمادگی داریم. »حسن آذری 
نصرآباد«، ادامه داد: متقاضیان شهرهای بیرجند، قاین و فردوس می  توانند از 
ظرفیت اینترنت بر بستر فیبر نوری برخوردار شوند. او اضافه کرد: قبض کاغذی 
کارکرد مشترکان تلفن ثابت همزمان با بقیه مناطق کشور از مهر امسال در این 
استان حذف می شود. به گفته او، 99 درصد جمعیت روستایی استان دست کم از 

یکی از امکانات مخابراتی برخوردار هستند.

 اجتماع بزرگ بسیجیان »لبیک یا خامنه ای« در بیرجند 

تجمع بزرگ بسیجیان »لبیک یا خامنه ای«، به مناسبت آغاز هفته دفاع 
مقدس شب گذشته در بیرجند برگزار شد. به گزارش »خراسان جنوبی«، 
تجمع بزرگ بسیجیان »لبیک یا خامنه ای« به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس 
و تجدید بیعت با ولی امر مسلمین جهان حضرت امام خامنه ای، شب گذشته 
بعد از  نماز مغرب و عشا در مصلای بزرگ المهدی )عج( بیرجند برگزار شد. 
در این اجتماع حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« نماینده ولی فقیه در 

استان، درباره هشت سال دفاع مقدس سخنانی ایراد کرد. 

اکبری- بسته کمبودهای آموزش و پرورش استان 
حجیم  سال  به  سال  گویا  استان  مرکز  در  ویژه  به 
تر می شود چرا که در پی مهاجرت های بی رویه، 
ساخت و سازهای بسیار بدون تامین زیرساخت ها 
سبب کمبود فضای آموزشی شده است. از طرفی با 
بازنشسته شدن قسمت زیادی از نیروها و درخواست 
انتقالی بسیاری از نیروهای موجود به بقیه استان ها، 
کمبود منابع انسانی بیش از گذشته به مشکلات این 
اداره کل افزوده است. مدیر کل آموزش و پرورش در 
آستانه سال تحصیلی جدید و در نشست خبری با بیان 

این دغدغه ها اظهار می کند: با همه این کمبودها و 
مشکلاتی که داشتیم و داریم با استفاده از درخواست 
مجوز برای افزایش ساعت های حق التدریسی شاغل 
و به کارگیری نیروهای بازنشسته این کمبودها را 
مدیریت کرده و با افزایش تراکم دانش آموزی در 
کلاس ها تا حدودی از بار مشکلات کمبود فضاهای 
آموزشی کاسته ایم. آن طور که »واقعی« بیان کرد: با 
افزایش 10 هزار نفری آمار دانش آموزی، 18 هزار 
دانش آموز در دو هزار و 774 آموزشگاه با 9 هزار 
504 کلاس درس سال تحصیلی جدید را آغاز                   و 

می کنند. او، کمبود نیرو و فضای آموزشی به ویژه در 
مرکز استان را دو مشکل اساسی آموزش و پرورش 
اعلام و اظهار کرد: میانگین سنی فرهنگیان استان 
بسیار بالاست که تا دو، سه سال آینده با افزایش روند 
بازنشستگی ها معضل کمبود نیرو بیشتر می شود اما 
با 13 هزار و 351 نیروی موجود کمبودها مدیریت 
شده است. او گریزی هم به جذب نیرو در آموزش و 
پرورش استان دارد و می گوید: برای جذب دو هزار و 
67 نیرو درخواست دادیم که فقط با جذب 311 نفر 

برای مهر امسال موافقت شد.

در ستاد راهبری مدیریت اقتصاد مقاومتی اعلام شد:

15 مهر؛ آغاز پروژه خط آهن
سلطانی فر از طرح بوم گردی چهارده، ورزشگاه غدیر ،کویر تایر و ... بازدید کرد

تورق 
مدیر کل بر 

کمبودهای 
آموزش 

و پرورش 
استان


